### Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo n. 670 – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará <a href="mailto:camaraxingu@bol.com.br">camaraxingu@bol.com.br</a> – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Página 1

#### **Diretoria Legislativa**

# 12ª Sessão Ordinária do 1º Período Legislativo da 2ª Sessão Anual da 15ª Legislatura

Data: 25 de abril de 2018 Horário: 19h00.

# **EXPEDIENTE** (marco legal art. 167 do RI):

- ➤ Requerimento nº. 038/2018-CMSFX, de autoria do Vereador Batista Alves de Abreu (PHS) que requer da Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, que se oficie ao Município de São Félix do Xingu, através da Secretaria Executiva de Educação (SEMED), que faça aquisição de novos ônibus para transporte escolar, visando à renovação da frota atual.
- ➤ Requerimento nº. 039/2018-CMSFX, de autoria do Vereador Batista Alves de Abreu (PHS) que requer da Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, que oficie ao Município de São Felix do Xingu, através da Secretaria Executiva de Educação (SEMED), que realize obras de adequação da EMEF Abraão localizada na Vila Taboca, com a implantação do sistema de climatização.
- ➤ Requerimento nº. 040/2018-CMSFX, de autoria do Vereador Raylson de Sousa Teixeira (PP) que requer da Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, que oficie ao Município de São Felix do Xingu, através da Secretaria Executiva de Saúde (SEMSA), a necessidade de adquirir uma "ambulancha", como transporte fluvial de urgência e emergência, para atender a comunidade ribeirinha do município de São Félix do Xingu.
- ➢ Indicação nº. 004/2018-CMSFX, de autoria do Vereador Osmar de Paula Vieira (PSD), que Indica ao município de São Felix do Xingu, na representação da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer (SEMEL), a necessidade de doação dos postes e refletores que faziam parte do antigo sistema de iluminação do estádio municipal para a Associação do Mototaxistas de São Félix do Xingu ALMOX.

# **ENCAMINHAMENTO** (marco legal alínea "a" do inciso I do art. 165 do RI):

Encaminhamento do seguinte processo a Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final:

**Processo n. 007/2018-CMSFX**, que capeia Projeto de Lei n. 012/2018-CMSFX, que regulamenta período para realização das festividades culturais da semana agropecuária no Município de São Félix do Xingu, e dá outras providências.

## Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

#### **Poder Legislativo**

Avenida Coronel Tancredo n. 670 - CEP 68380-000 - São Félix do Xingu - Pará <u>camaraxingu@bol.com.br</u> - 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Diretoria Legislativa

Página 2

# Votação do seguinte requerimento:

Requerimento n. 038 e 039/2018-CMSFX, de autoria do Vereador Batista Abreu (PHS);

Requerimento n. 039/2018-CMSFX, de autoria do Vereador Raylson de Sousa Teixeira (PP).

# TRIBUNA POPULAR (marco legal do artigo 313 do RI):

> Sem oradores inscritos.

# TEMA LIVRE PARA OS VEREADORES (marco legal alínea "c" do inciso I do art. 165 do RI):

> Para os vereadores inscritos...

## ORDEM DO DIA (marco legal do artigo 171 do RI):

Sem matérias a deliberar.

# EXPLICAÇÃO PESSOAL (marco legal do art. 182 do RI):

Para os vereadores inscritos.

Câmara Municipal de São Felix do Xingu – Pará, 25 de abril de 2018.

Ver. Sílvio Alves Coelho (PDT)

Presidente CMSFX